

**PYTANIA I ODPOWIEDZI**

Dot. postępowania przetargowego nr 04/2023 Kompleksowe ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 04/2023 do Zamawiającego wpłynęło następujące pytania:

**UBEZPIECZENIE MIENIA****Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ zawarł w Załączniku 6 do SWZ w rozdziale informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne w punkt 1.

**Pytanie 2**

Prosimy o wprowadzenie do umowy poniższego zapisu:

*Każda ze stron umowy może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego każdej polisy z tym zastrzeżeniem, iż Ubezpieczycielowi uprawnienie to przysługuje wyłącznie z ważnych powodów, za które uznaje się:*

- zmianę profilu działalności Ubezpieczonego oraz cofnięcie koncesji na prowadzenie działalności,
- szkodowość (wyłacone odszkodowania plus założone rezerwy) przekraczającą 60% składki należnej w danym okresie rozliczeniowym,
- istotną potwierdzoną stosowną informacją zmianę warunków reasekuracyjnych,
- brak zgody Zamawiającego na wykonanie lustracji ryzyka w wyznaczonym przez Ubezpieczyciela terminie,
- brak wykonania zaleceń w zaproponowanych przez Towarzystwo Ubezpieczeń terminach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu proponowanego przez Wykonawcę.

**Pytanie 3**

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli:

**Klauzula chorób zakaźnych**

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:
  - 3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
  - 3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimkolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
  - 3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli proponowanej przez Wykonawcę, jednocześnie Zamawiający informuje, w Załączniku nr 6 do SWZ punkt 1 ust. 12 zawarł treść Klauzuli wyłączającej skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych

**Pytanie 4**

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

**Klauzula sankcyjna**

*Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.*

**Odповідź:**

Zamawiający informuje, że akceptuje zapis proponowany przez Wykonawcę

**Pytanie 5**

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli Cyber:

**Klauzula Cyber**

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

- 1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,
- 2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,
- 3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,
- 4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,
- 5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

- 1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,
- 2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,
- 3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,
- 4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:
  - (a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,
  - (b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
  - (c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,
  - (d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowią będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Załączniku 6 do SWZ w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V** w punkcie 1 – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Ponadto ogólne warunki i klauzule, w oparciu o które Wykonawca sporządza ofertę stanowią załącznik do umowy z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawęzać zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ) warunki określone w SWZ, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ.

**Pytanie 6**

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obiekt z najwyższą sumą ubezpieczenia z to hala kompostowni wraz z infrastrukturą o łącznej wartości 14 848 703,03 zł.

Poz.	Rodzaj mienia	Wartość	Uwagi
1	Budynek Hali Zakładu Kompostowego	5 745 479,96	
2	Przerzucarka do kompostu	1 589 450,00	
3	Ciąg oczyszczania powietrza w obiekcie Hali Zakładu Kompostowego	460 876,64	
4	Biofiltr – filtr biologiczny	1 002 248,67	
5	Instalacja dopalania powietrza	1 760 261,11	
6	Przenośnik taśmowy (rewersyjny, transferowy PTK 800/26, separator ferromagnetyków)	110 016,32	Przenośnik pomiędzy halą sortowni a halą kompostowni. 50% sortownia, 50% kompostownia
7	System wentylacji w obiekcie Hali Zakładu Kompostowego	74 264,02	
8	Przenośnik PTB 800/10 z konstrukcją wsporczą	38 505,71	
9	Instalacja napowietrzania ( linia technologiczna)	4 067 600,60	

**Pytanie 7**

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że do ochrony ubezpieczeniowej nie zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków.

**Pytanie 8**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia.



**Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. Stosowna dokumentacja pozostaje do wglądu w siedzibie Zamawiającego

**Pytanie 10**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej,

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

**Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, wiaty i otwarte place magazynowe zabezpieczone są w wymaganej ilości wody do zewnętrznego gaszenia pożaru. Powyższe realizowane jest w oparciu o sieć wodociągową z hydrantami DN 80 o wydajności minimalnej 10 dm<sup>3</sup>/s oraz dodatkowo zbiornik wody przeciwpożarowej o pojemności 75 m<sup>3</sup>. Woda ze zbiornika zasila hydrant DN 100 poprzez zestaw pomp elektrycznych zapewniając wydajność na poziomie 25 dm<sup>3</sup>/s.

**Pytanie 12**

Prosimy o potwierdzenie, które obiekty zgłoszone do ubezpieczenia objęte są systemem detekcji pożaru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że system sygnalizacji pożaru obejmuje budynki hali sortowni i budynek kompostowni. W hali sortowni zainstalowany jest system zasysający VESDA z dodatkowymi czujkami punktowymi w kabinach sortowniczych oraz kabel sensoryczny na przenośnikach taśmowych w zasobni. Pomieszczenie dyspozytorskie (poza halą sortowni - odrębna strefa pożarowa ZL) chronione jest także za pomocą czujki punktowej wpiętej do centrali SSP. W budynku kompostowni system sygnalizacji pożaru zabudowany jest w oparciu o liniowe czujki dymu i przyciski ROP.

**Pytanie 13**

Prosimy o potwierdzenie, że system detekcji pożaru posiadają certyfikat CNBOP i został zamontowany zgodnie z Polską Normą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że system sygnalizacji pożaru zbudowany był w oparciu o dokumentację projektową opracowaną na etapie budowy. W hali sortowni przeprowadzono zamianę elementów detekcyjnych z czujek liniowych na system aspiracyjny VESDA, zbudowany w oparciu o projekt uzgodniony z rzeczoznawcą ds. ochrony przeciwpożarowej. Wszystkie elementy systemu posiadają wymagane atesty i certyfikaty zgodności.

**Pytanie 14**

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które zostały wyłączone z eksploatacji

**Pytanie 15**

W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spełniania poniższych wymagań:

- 1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które zostały wyłączone z eksploatacji

**Pytanie 16**

Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia nie ma budynków, które zostały wyłączone z eksploatacji

**Pytanie 17**

Czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi , mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie:

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) .
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, konstrukcji itp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wskazanego przez Wykonawcę. Wykaz ubezpieczonego mienia zawierają Załączniki nr 7 i 8 do SWZ.

**Pytanie 18**

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu nie podlega wskazane mienie w odległości większej niż 800 metrów od terenu zakładu.

**Pytanie 19**

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykaz planowanych inwestycji został wyszczególniony w tabeli nr 1 stanowiącej załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w pierwszym półroczu 2023 roku planuje inwestycje związana z poprawa bezpieczeństwa pożarowego w hali sortowni.

Inwestycja dotyczy montażu kamer termowizyjnych w hali nadawy sortowni i zakłada zakup m.in.:

1. Kamera Termowizyjna szt. 2
2. Uchwyt do kamer tubowych szt. 2
3. Uchwyt na słup szt. 2
4. Rejestrator IP 16 kan. szt. 1
5. Dysk twardy Seagate SkyHawk 2TB szt. 1
6. Switch 8xPoE 2xuplink szt. 1
7. Monitor 21 cali profesjonal pixel szt. 2
8. Materiały montażowe kpl. 1

**Pytanie 20**

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na etapie postępowania nie zgłasza do ubezpieczenia solarów ani instalacji fotowoltaicznych.

Dodatkowo zamawiający informuje, że w trakcie roku 2023 zaplanował inwestycję remontu budynku warsztatowo – garażowo – biurowego, która polegać będzie na generalnej modernizacji instalacji sanitarnej, elektrycznej i budowlanej.

Planowana inwestycja obejmuje także montaż paneli fotowoltaicznych. Zakłada montaż paneli do 50 kW na dachu budynku warsztatowo – garażowo – biurowym

Dodatkowo prace obejmą:

Wymiana instalacji elektrycznej dostosowanej do FV i pomp ciepła.

Instalacja sanitarna wraz z C.O. i CWU dostosowana zostanie do pomp ciepła, aby podnieść standard ekologiczny i użytkowy budynku.

Prace budowlane polegać będą na odnowieniu pomieszczeń z drobnymi przeróbkami tj. zwiększenia liczby miejsc WC i zwiększenie ilości pryszniczycy oraz przerobienie składu węglowego na pomieszczenie biurowe.

**Pytanie 21**

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r.,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie nie wystąpiła powódź lub podtopienie.

**Pytanie 22**

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji,

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 23**

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 24**

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wskazanego przez Wykonawcę.

**Pytanie 25**

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie szkód osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie w tym zakresie limity 1 000 000 zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 26**

Prosimy o informację czy jakkolwiek sprzęt/urządzenia/maszyny/wyposażenie znajduje się w kondygnacjach podziemnych (piwnicach), jeżeli tak prosimy o określenie jego wartości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w piwnicy budynku biurowo – administracyjnego znajduje się serwer Fujitsu RX 25p20 M4 2020

**Pytanie 27**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 31, prosimy o potwierdzenie, że urządzenia znajdują się na wysokości 10 cm od podłoża.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że urządzenia znajdują się na wysokości powyżej 10 cm od podłoża

**Pytanie 28**

Prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla mienia opisanego w pytaniu nr 31 na zalania z dołu wysokości – 100 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

**Pytanie 29**

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na każde zdarzenie związane z ryzykiem pożaru, wybuchu, dymu i sadzy (bez względu na przyczynę powstania tych zdarzeń) w wysokości 20% wartości szkody, minimum 100 000 zł w odniesieniu do budowli oraz hal sortowni, kompostowni i mienia znajdującego się w nich.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy wg propozycji Wykonawcy.

**Pytanie 30**

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ubezpieczenia mienia w wysokości 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód powstałych wskutek pożaru, wybuchu, dymu i sadzy (bez względu na przyczynę powstania tych zdarzeń).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wg propozycji Wykonawcy.

**Pytanie 31**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zamontował lub rozważy wymianę systemu detekcji pożaru na obszarze samej Zasobni/Nadawy na aspiracyjny system detekcji pożaru. Jeżeli Zamawiający planuje wymianę, prosimy o określenie terminu realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zamontował system aspiracyjny na Zasobni w III kwartale 2021r. W siedzibie Zamawiającego do wglądu pozostaje protokół odbioru końcowego i przekazania do eksploatacji Systemu Instalacji Pożaru typu VESDA.

**Pytanie 32**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaprojektował i zamontował w obszarze Zasobni wewnętrzną instalację hydrantową z hydrantami wewnętrznymi DN52.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zamontował wewnętrzną instalację hydrantową z hydrantami wewnętrznymi DN-52 w obszarze Zasobni w III kwartale 2021r. W siedzibie Zamawiającego do wglądu pozostaje protokół zdawczo – odbiorczy budowy wewnętrznej instalacji hydrantowej DN52 w budynku hali sortowni, protokół przeglądu /badania ciśnienia i wydajności hydrantów wewnętrznych oraz świadectwo wzorcowania.

**Pytanie 33**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykonuje coroczne zewnętrzne audyty termowizyjne z wykorzystaniem kamery spełniające normy VdS 2859 i 2860.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykonuje cykliczne pełne badanie instalacji i urządzeń wykonane zgodnie z wymogami VdS z częstotliwością raz na sześć miesięcy.

**Pytanie 34**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozbudował system detekcji pożaru na obszarze Sterowni na Zakładzie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał rozbudowy systemu detekcji pożaru w sterowni w budynku sortowni w II kwartale 2021r. W siedzibie Zamawiającego do wglądu pozostaje protokół z wykonania usługi.

**Pytanie 35**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykonał stosowne zabezpieczenia w okolicach niechronionych wjazdów do hal poprzez montaż odbojów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wykonał stosowne zabezpieczenia w okolicach niechronionych wjazdów do hal poprzez montaż słupków odbojowych w II kwartale 2021r. W siedzibie Zamawiającego do wglądu pozostaje dokumentacja fotograficzna potwierdzająca wykonanie przedmiotowych słupków.



**Pytanie 36**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwiększył dokładność przy pracach porządkowych i zintensyfikował procedury porządkowe do poziomu każdej zmiany.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zintensyfikował procedury porządkowe prowadzące do usunięcia pyłu osiadłego na trasach kablowych przewodów zasilających urządzenia oraz na napędach silnikowych. Procedura wdrożona została w cyklu miesięcznym i przeprowadzana jest w każdy ostatni piątek miesiąca. W siedzibie Zamawiającego do wglądu pozostają protokoły z przeprowadzonych prac porządkowych.

**Pytanie 37**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zreorganizował audyty wewnętrzne w sposób, aby były one realizowane z częstotliwością nie rzadziej niż raz na 14 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał reorganizacji audytów wewnętrznych do częstotliwości nie rzadziej niż raz na 14 dni. W siedzibie Zamawiającego do wglądu pozostają check – listy potwierdzające wykonywanie audytów.

**Pytanie 38**

Prosimy o podanie dokładnego terminu zakończenia inwestycji polegającej na budowie nowej oczyszczalni ścieków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, odbiór inwestycji polegającej na budowie nowej oczyszczalni ścieków nastąpił 27.01.2023r.

**Pytanie 39**

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 10 marca 2023 roku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedłuży termin składania ofert do 09.03.2023r.

**UBEZPIECZENIE OC****Pytanie 40**

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w odpowiedzi na pytanie nr 4

**Pytanie 41**

Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści:

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.
2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.
3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku 6 w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V** w pkt 1 – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Ponadto ogólne warunki i klauzule, w oparciu o które Wykonawca sporządza ofertę stanowią załącznik do umowy z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawężyć zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ) warunki określone w SWZ, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ



**Pytanie 42**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 43**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w odpowiedzi na pytanie nr 1

**Pytanie 44**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 45**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 46**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku 6 w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V** w punkcie 1 – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Ponadto ogólne warunki i klauzule, w oparciu o które Wykonawca sporządza ofertę stanowią załącznik do umowy z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawężyć zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ) warunki określone w SWZ, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych umyślnie przez pracowników oraz rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, a także szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba

**Pytanie 47**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza stwierdzenie Wykonawcy.

**Pytanie 48**

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku 6 w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V** w punkcie 1 – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Ponadto ogólne warunki i klauzule, w oparciu o które Wykonawca sporządza ofertę stanowią załącznik do umowy z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawężyć zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ) warunki określone w SWZ, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ

**Pytanie 49**

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku 6 w rozdziale zatytułowanym **Informacje dodatkowe do oceny ryzyka wspólne do pkt. od I do V** w punkcie 1 – zawarł zapis o sprawach nieuregulowanych w SWZ. Ponadto ogólne warunki i klauzule, w oparciu o które Wykonawca sporządza ofertę stanowią załącznik do umowy z zastrzeżeniem, że zapisy OWU i klauzul nie mogą zawężyć zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego w SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującym wzorem umowy (stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ) warunki określone w SWZ, ofercie wykonawcy oraz w wzorze umowy mają pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, a składając ofertę wykonawca deklaruje jej pełną zgodność z SWZ

**Pytanie 50**

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę franszyzy wg pozycji Wykonawcy.

**Pytanie 51**

W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jego intencją nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy

**Pytanie 52**

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę franszyzy wg pozycji Wykonawcy.

Sobuczyna, 02.03.2023r

WICEPREZES  
*Folchola*  
mgr Fryderyk Folchola

PREZES  
*Kalinowski*  
mgr Robert Kalinowski

Częstochowskie  
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  
SOBUCZYNA, ul. Konwaliowa 1  
42-263 Wrzosowa  
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000  
Oddział Operacyjny BGŻ w Częstochowie  
KRS 150370893, NIP 573-22-44-750, KRS 0000051170

Tabela -1 Plan inwestycji na rok 2023

Sobuczyna 21.02.2023r.

L.p.	Całkowity koszt zaplanowanych inwestycji w 2023r.	Szacowana kwota	Planowany termin realizacji	Uwagi
1.	Zakup samochodu z zabudową hakową 1 szt.		III kwartał 2023	zakup dokonany w 2022r., dostawa 2023
2.	Zakup przyczepki		IV kwartał 2023	zakup dokonany w 2022r., dostawa 2023
3.	Modernizacja Oczyszczalni Odcieku w technologii odwróconej osmozy		I kwartał 2023	odbiór końcowy inwestycji
4.	Remont budynku działu technicznego wraz z instalacją fotowoltaiczną i pompami ciepła		IV kwartał 2023	
5.	Parking wraz z stacją ładowania samochodów elektrycznych		II i III kwartał 2023	
6.	Biogazownia wraz z przyłączem		III i IV kwartał 2023	
7.	Modernizacja sortowni odpadów - wymiana sita wraz z 3 przenośnikami		III i IV kwartał 2023	
8.	Budowa 4 studni odgazowywania		II kwartał 2023	
9.	Uzupełnienie pasa ochronnego		II kwartał 2023	
10.	Rekultywacja kwatery składowej - obsianie		II kwartał 2023	
	<b>Razem</b>	<b>14 220 877,14 zł</b>		